
                       

      

  

 

 Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 09.01.2025 № 2 

г. Пестово 

 

О создании рабочей группы 

 

Во исполнение п. 2 перечня поручений по итогам заседания Муници-

пального Собрания от 16.02.2023 по направлению «Здравоохранение – про-

филактические осмотры и диспансеризация» в целях контроля целевых пока-

зателей и разработки мероприятий по выполнению плана профилактических 

осмотров и диспансеризации населения Пестовского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по выполнению плана профилактических 

осмотров и диспансеризации при Администрации Пестовского 

муниципального округа. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав рабочей группы по выполнению плана профилактических 

осмотров и диспансеризации при Администрации Пестовского муниципаль-

ного округа в прилагаемой редакции. 

2.2. Положение о рабочей группе по выполнению плана 

профилактических осмотров и диспансеризации на территории Пестовского 

муниципального округа. 

2.3. График заседаний рабочей группы по выполнению плана профи-

лактических осмотров и диспансеризации при Администрации Пестовского 

муниципального округа на 2025 год. 

2.4. График рабочих встреч с руководителями организаций и предприя-

тий на территории Пестовского муниципального округа. 

2.5. План-график выездной диспансеризации в территориальные отде-

лы Администрации муниципального округа на 2025 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального округа Малышеву Т.С. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа. 

 

Глава 

муниципального округа                                                                     Е.А.Поварова  



                                                                                                                Утверждено 
постановлением Администрации 

муниципального округа  
от 09 .01.2025 № 2 

 
Положение 

о рабочей группе по выполнению плана профилактических осмотров и 

диспансеризации на территории Пестовского муниципального округа. 

 

1. Общее положение: 

1.1. Рабочая группа по выполнению плана профилактических осмотров 

и диспансеризации на территории Пестовского муниципального округа явля-

ется координирующим органом, созданным для осуществления и координа-

ции деятельности ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ», Администрации Пестовского 

муниципального округа, ОАУСО «Пестовский КЦСО» по реализации и вы-

полнению плана профилактических осмотров и диспансеризации на террито-

рии Пестовского муниципального округа. Рабочая группа формирует ежеме-

сячные отчеты о достигнутых результатах по выполнению плана по профи-

лактическим осмотрам и диспансеризации на территории Пестовского муни-

ципального округа. 

2. Порядок работы группы 

2.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность путем проведения 

заседаний и принятия решений, которые оформляются протоколом. 

2.2. Заседания рабочей группы проводятся, согласно утвержденному 

графику. 

2.3. На заседания рабочей группы выносятся вопросы по взаимодей-

ствию, организации и исполнения мероприятий по профилактическим осмот-

рам и диспансеризации. 

2.4. Заседания проводит председатель рабочей группы, в отсутствии 

председателя проводит заместитель председателя рабочей группы. 

2.5. Протокол заседания рабочей группы ведет секретарь рабочей груп-

пы. Протокол подписывается председательствующим на заседании рабочей 

группы и секретарем рабочей группы в течение 1 дня со дня проведения за-

седания рабочей группы. 

2.6. В протоколе заседания рабочей группы указываются дата, время и 

место проведения заседания рабочей группы, утвержденная председатель-

ствующим повестка дня заседания рабочей группы, сведения об участвовав-

ших в заседании членах рабочей группы и иных приглашенных лицах, при-

нятые решения по вопросам повестки дня заседания рабочей группы. 

2.7. Протоколы заседаний рабочей группы хранятся у секретаря рабо-

чей группы в течение 5 лет со дня проведения заседания рабочей группы. 

3. Права рабочей группы 
Рабочая группа вправе: 

3.1. На своих заседаниях вырабатывать предложения по вопросам ор-

ганизации и проведения профилактических осмотров и диспансеризации на 

территории Пестовского муниципального округа. 

 
 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 09.01.2025 № 2               

 

 

Состав рабочей группы 

 

Малышева Т.С. - заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного округа, председатель рабочей группы 

Тарасов А.В.  -и.о. главного врача ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ», за-

меститель председателя рабочей группы (по согла-

сованию) 

Кузнецова О.В. -ведущий служащий (специалист по социальным 

вопросам), секретарь рабочей группы  

Члены рабочей группы:  

Абрамова О.В. - консультант Быковского территориального отдела 

Администрации муниципального округа  

Башляева Е.А. -Глава Русско-Пестовского территориального отде-

ла Администрации муниципального округа  

Веселова Т.Ю. -Глава Лаптевского территориального Админи-

страции муниципального округа 

Михайлова Н. Ю. -председатель комитета культуры Администрации 

муниципального округа 

Петрова Н.В. -Глава Вятского территориального отдела Админи-

страции муниципального округа 

Рыкова Н.Г. - председатель комитета образования Администра-

ции муниципального округа 

Сальникова И.Г. -Глава Охонского территориального отдела Адми-

нистрации муниципального округа 

Слепнева Н.Б. -Глава Богословского территориального отдела 

Администрации муниципального округа 

Смирнова Д.О. -начальник управления по физической культуре и 

спорту Администрации муниципального округа 

Соловьева Е.А. -заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного округа 

Удальцов С.А. -Глава Устюцкого территориального отдела Адми-

нистрации муниципального округа 

Яблокова Н.В. -директор ОАУСО «Пестовский КЦСО» (по согла-

сованию) 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 09.01.2025 № 2                                                                                                                                        

 

График заседаний рабочей группы 

с целью контроля выполнения плана профилактических 

осмотров и диспансеризации на территории Пестовского муниципального 

округа на 2025год. 

№ п/п Дата заседания 

1 10.01.2025 

2 17.01.2025 

3 24.01.2025 

4 31.01.2025 

5 07.02.2025 

6 14.02.2025 

7 21.02.2025 

8 28.02.2025 

9 07.03.2025 

10 14.03.2025 

11 21.03.2025 

12 28.03.2025 

13 04.04.2025 

14 11.04.2025 

15 18.04.2025 

16 25.04.2025 

17 16.05.2025 

18 23.05.2025 

19 30.05.2025 

20 06.06.2025 

21 13.06.2025 

22 20.06.2025 

23 27.06.2025 

24 04.07.2025 

25 11.07.2025 

26 18.07.2025 

27 25.07.2025 

28 01.08.2025 

29 08.08.2025 

30 15.08.2025 

31 22.08.2025 

32 29.08.2025 

33 05.09.2025 

34 12.09.2025 

35 19.09.2025 

36 26.09.2025 



37 03.10.2025 

38 10.10.2025 

39 17.10.2025 

40 24.10.2025 

41 31.10.2025 

42 07.11.2025 

43 14.11.2025 

44 21.11.2025 

45 28.11.2025 

46 05.12.2025 

47 12.12.2025 

48 19.12.2025 

49 26.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа  

от 09.01.2025 № 2                                                                                                                                                                  

 

График рабочих встреч с руководителями организаций и предприятий по во-

просам прохождения работниками профилактических осмотров и диспансе-

ризации в 2025году. 

 

№ п/п Наименование организации Дата встречи 

1 ООО «Перекресток» 15.01.2025 

2 ООО « ПМЗ»  22.01.2025 

3 ООО «Мобилстрой» 29.01.2025 

4 ООО «Стройконт» 05.02.2025 

5 ООО «Сето» 12.02.2025 

6 ООО «Стройгид» 19.02.2025 

7 13-й отряд противопожарной службы г. Пестово 26.02.2025 

8 МФЦ Пестово 05.03.2025 

9 Филиал ОГА ПОУ «Боровичский техникум строи-

тельной индустрии и экономики» 

12.03.2025 

10 Отделение фонда социального и пенсионного стра-

хования (УРМ г.Пестово) 

19.03.2025 

11 ОАУСО Пестовский КЦСО 26.03.2025 

12 МАУК «ЦНКД им. Барановского А.У.» 02.04.2025 

13 ОБУ Пестовская райветстанция 09.04.2025 

14 МБУ «Служба заказчика» 16.04.2025 

15 ИП Виноградов Денис Павлович 23.04.2025 

16 МБУК «МКДЦ» 30.04.2025 

17 ИП Хватов Роман Иванович 07.05.2025 

18 ОМВД России по Пестовскому району 14.05.2025 

19 ГОКУ «Пестовское лесничество» 21.05.2025 

20 МБУ «ФСК Молога» 28.05.2025 

21 НОАУ «Пестовский лесхоз» 04.06.2025 

22 МБУК «Пестовская МЦБС» 11.06.2025 

23 МКУ «ЦОУ» 18.06.2025 

24 ИП Иванов Сергей Алексеевич 25.06.2025 

25 ООО «ДРП 53» 02.07.2025 

26 ООО «Межхозлес» 09.07.2025 

27 ООО «МП Пестовский водоканал» 16.07.2025 

28 ООО «Промбытстрой» 23.07.2025 

29 ИП Муравьев Сергей Александрович 30.07.2025 

30 ООО «ДВК ТРИЭС» 06.08.2025 

31 ООО «Универсал Строй» 13.08.2025 

32 Пестовская ДШИ 20.08.2025 

33 ИП Орлов Андрей Вячеславович 27.08.2025 

34 МКУ «ЦОМСО» 03.09.2025 



35 ИП Радыгин Сергей Владимирович 10.09.2025 

36 ООО «ЧОО ФФФ Пестово» 17.09.2025 

37 ИП Кузин Олег Владимирович 24.09.2025 

38 ИП Кронштадтова Елена Михайловна 01.10.2025 

39 ООО «ТК Новгородская» 08.10.2025 

40 ООО «Пестовохлеб» 15.10.2025 

41 ООО Пестовский кондитер 22.10.2025 

42 ООО «Тимбер Хаус» 29.10.2025 

43 ИП Трушков Сергей Анатольевич 05.11.2025 

44 ИП Трембинский Владимир Зигмундович 12.11.2025 

45 ИП Шашенько Сергей Николаевич 19.11.2025 

46 ИП Шуктуева Залина Юрьевна 26.11.2025 

47 ООО «ПБК Плюс» 03.12.2025 

48 ООО «Грин Энерджи» 10.12.2025 

49 ИП Кузина Нина Михайловна 17.12.2025 

50 ИП Лихачев Владимир Геннадьевич 24.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации  

муниципального округа 

от 09.01.2025 №2 

 

План-график выездной диспансеризации в территориальных отделах 

на 2025 год. 

№ 

п/п 

Наименование 

с/п 

Дата выездной 

диспансеризации 

Кол-во нужда-

ющихся в дис-

пансеризации 

(чел.) 

Кол-во закон-

чивших  дис-

пансеризацию 

(чел.) 
1.  Русское 

Пестово 

16.01.2025 50  

2.  Охона  23.01.2025 40  
3.  Абросово 30.01.2025 50  
4.  Богослово 06.02.2025 50  
5.  Русское Песто-

во  

13.02.2025 50  

6.  Лаптево 20.02.2025 50  
7.  Вятка 27.02.2025 50  
8.  Семытино 06.03.2025 43  
9.  Погорелово/ 

Мирово 

13.03.2025 50  

10.  Русское Песто-

во  

20.03.2025 50  

11.  Барсаниха  27.03.2025 53  
12.  Погорелово 03.04.2025 51  
13.  Вятка 10.04.2025 50  
14.  Почугинское 17.04.2025 30  
15.  Брякуново 24.04.2025 50  
16.  Быково 08.05.2025 50  
17.  Русское Песто-

во 

      15.05.2025 43  

18.  Охона 22.05.2025 40  
19.  Абросово  29.05.2025 50  
20.  Богослово 05.06.2025 53  
21.  Устюцкое  12.06.2025 43  
22.  Лаптево 19.06.2025 50  
23.  Вятка 26.06.2025 50  
24.  Семытино 03.07.2025 43  
25.  Погорелово/ 

Мирово 

10.07.2025 50  



26.  Быково 15.07.2025 50  
27.  Почугинское 22.07.2025 30  
28.  Русское Песто-

во 

29.07.2025 50  

29.  Вотроса 05.08.2025 43  
30.  Охона 12.08.2025 40  
31.  Богослово 19.08.2025 53  
32.  Абросово 26.08.2025 50  
33.  Устюцкое 02.09.2025 40  
34.  Барсаниха 09.09.2025 43  
35.  Богослово 16.09.2025 50  
36.  Погорело-

во/дальнее 

23.09.2025 51  

37.  Вятка 30.09.2025 50  
38.  Брякуново 07.10.2025 53  
39.  Русское Песто-

во 

14.10.2025 43  

40.  Охона 21.10.2025 44  
41.  Барсаниха 28.10.2025 38  
42.  Устюцкое 11.11.2025 50  
43.  Лаптево 18.11.2025 53  
44.  Быково 25.11.2025 50  
45.  Беззубцево 02.12.2025 26  
46.  Почугинское 09.12.2025 40  
47.  Брякуново 16.12.2025 53  
48.  Абросово 23.12.2025 35  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сводная информация по диспансеризации и профилактическим осмот-

рам в разрезе организаций Пестовский округ 

 

№ п/п Наименование организации Общая чис-

ленность ра-

ботников 

Подлежат 

диспансери-

зации 

Подле-

жат про-

про-

фосмот-

рам 

1.  ООО «МП Пестовский водо-

канал» 

86 20 22 

2.  Быковский территориальный 

отдел 

4 4 4 

3.  Охонский территориальный 

отдел 

3 3 3 

4.  МБУ «Служба заказчика» 18 4 14 

5.  Вятский территориальный от-

дел 

4 4 4 

6.  МБУ «ДО Пестовская спор-

тивная школа» 

17 5 17 

7.  ООО «Грин Энержи» 14 13 1 

8.  Филиал ОГАПОУ «Борович-

ский техникум строительной 

индустрии и экономики» 

17 17 17 

9.  ГОКУ «Пестовское лесниче-

ство» 

37 29 8 

10.  ООО «ТК Новгородская» 256 219 27 

11.  ООО «Пестовский кондитер» 43 36 7 

12.  Богословский территориаль-

ный отдел 

4 4 4 

13.  ОАУСО Пестовский КЦСО 164 151 13 

14.  НОАУ «Пестовский лесхоз» 12 11 1 

15.  Комитет культуры Админи-

страции Пестовского муници-

пального округа 

4 4 4 

16.  МАУК «ЦНКД им. А.У. Бара-

новского» 

19 19 19 

17.  МБОУ «ДО Пестовская ДШИ» 16 16 16 

18.  МКУ «ЦОУ» 17 17 17 

19.  МБУК «МКДЦ» 41 32 41 

20.  МБУК «Пестовская МЦБС» 23 23 23 

21.  НОАУ «Пестовский лесхоз» 12 12 0 

22.  13-й отряд противопожарной 

службы г. Пестово 

111 80 31 

23.  МБУ ФСК «Молога» 51 45 51 

24.  Отделение Фонда пенсионного 

и социального страхования 

(УРМ г.Пестово) 

9 6 3 



25.  Русско-Пестовский территори-

альный отдел 

3 3 3 

26.  ОБУ «Пестовская районная 

ветеринарная станция» 

24 15 9 

27.  МФЦ Пестово 11 9 2 

28.  Администрация Пестовского 

муниципального округа 

89 89 0 

29.  МКУ «ЦОМСО» 26 26 26 

30.  МБОУ «ОШ д. Быково» 23   

31.  МАУДО «ЦВР» 10 8 10 

32.  МАДОУ «Д/с Теремок» 28 22 6 

33.  МАДОУ «Д/с Солнышко» 69 51 18 

34.  МАДОУ «Д/с Светлячок» 12 7 5 

35.  МАОУ «СШ № 1 им. Н. И. 

Кузнецова» 

56 47 56 

36.  МАОУ «СШ № 2» 42 42 42 

37.  МАОУ «СШ № 6 

им.Васюковича С.В.» 

46 34 46 

38.  ООО «Русская построечка№ 5 2 3 

39.  ООО «Русский плотник»  6 4 2 

40.  ООО «Домострой 53» 2 1 1 

41.  ООО «53 мастера» 5 3 2 

42.  ООО «Империя» 3 1 2 

43.  ООО «ЧОО «ФФФ-Пестово» 9 4 9 

44.  ООО «Крона» 5 4 1 

45.  Устюцкий территориальный 

отдел 

4 4 4 

46.  Лаптевский территориальный 

отдел 

5 5 3 

47.  ООО «ДРП-53» 38 33 5 

48.  Новгородоблэлектро (Пестово) 11 11 11 

49.  МБОУ «СШ имени Д.Ф. 

Некрасова» 

13 13 0 

50.  ООО «Межхозлес» 12 11 1 

51.  ООО «УниверсалСтрой» 53 26 53 

 


